Centro Pedagógico

Unidade de Educação Básica e Profissional

Universidade Federal de Minas Gerais

ATA DE RESULTADO FINAL DO EDITAL CP/EBAP/N° 59/2025

SELEÇÃO PARA BOLSA DO PROGRAMA DE INCENTIVO À FORMAÇÃO
DOCENTE – MATEMÁTICA

Aos 25 dias do mês de setembro do ano de 2025, às 14h35min, no Núcleo de

Matemática, reuniu-se a banca de seleção, constituída pelas professoras Juliana

Batista Faria e Roselene Alves Amâncio e pelo professor Warley Machado

Correia, para a entrevista e a análise de currículo dos/as candidatos/as inscritos

na seleção para a bolsa do Programa de Incentivo à Formação Docente –

Matemática, para atuar no Núcleo de Matemática do Centro Pedagógico da

UFMG. Após as entrevistas e a análise dos currículos, a banca de seleção

apresenta o seguinte resultado:

Candidato Nota Classificação  Resultado

Júlia da Mata Gonçalves Dias  87 3° Classificado

John Victor Moreira Carvalho 83 4° Classificado

Marcela Cardoso Pereira 88 2° Classificado

Paula Alves de Freitas 90 1° Classificado

Belo Horizonte, 25 de setembro de 2025.

Profa. Dra. Juliana Batista Faria

Núcleo de Matemática

Profa. Dra. Roselene Alves Amâncio

Núcleo de Matemática

Professor Dr. Warley Machado Correia

Núcleo de Matemática

		2025-09-25T16:24:18-0300

		2025-09-25T16:26:30-0300

		2025-09-25T16:29:32-0300